MUNiCÍPlODE

Serarma
Corrêa

Câmara de Vereadores
Rubríc^

Of. Gab. n9 628/2018

CÂMARA MUNICIPAL Dt VEREADORES
SERAFINA CORREA-RS

Protocolo no.

Data:

Ass.___^^_ ' - —
Serafina Corrêa, RS, 18 de dezembro de 2018.

Sua Excelência

Vereador Sérgio Antônio Massolini

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício 266/2018

Pedido de Providências n- 32/2018

O Prefeito Municipal em exercício, vem por intermédio deste, acusar o

recebimento de Vosso Ofício n- 266/2018, o qual encaminha o Pedido de Providências n-

32/2018, que solicita "QUE SEJA REALIZADO CALÇAMENTO NO ENTRONCAMENTO DAS

RUAS ADIVO CREMA COM A SAN GlOVANI NO BAIRRO SANTIN".

Em resposta informamos que a Rua Adivo Crema era um dos locais que seriam

contemplados pela operação de crédito que fora apresentada para apreciação através do Projeto

de Lei n° 086/2018, Programa Avançar Cidades - Mobilidade Urbana (1® etapa). Ocorre que o

referido Projeto de Lei foi rejeitado.

Diante deste contexto, somente seria possível efetuar o calçamento com recursos

próprios do Município, contudo, existem outros locais que se encontram na mesma situação,

sendo necessário um estudo de viabilidade técnica e financeira para atendimento do solicitado

tanto neste, como em outros locais.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos a oportunidade para elevar

nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal em exercício

www.serafinacorrea.rs.gov.br

Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102

Serafina Corrêa /RS | CEP 99250-000